
       Uchwała Nr LV/374/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 28 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 14 stycznia 2022 roku. 

 
 

Na podstawie art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372ze zm.)Rada 

Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Nie uwzględnia się wniosku A.K. z dnia 14 stycznia  2022 roku w sprawie podjęcia 

działań zmierzających do zorganizowania przed 31 stycznia 2022 roku, w świetlicach 

wiejskich Gminy Sońsk, spotkań Mieszkańców z urzędnikami UG Sońsk w sprawie 

pomocy i przyjmowania na miejscu wniosków o dodatek osłonowy. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 



 
         

         Załącznik do uchwały 
         Nr LV/374/2022 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 28 lutego 2022 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 14 stycznia 2022 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 14 stycznia 2022 roku do Urzędu Gminy Sońsk droga elektroniczną wpłynął wniosek 

Pana A.K. w sprawie podjęcia działań zmierzających do zorganizowania przed 31 stycznia 

2022 roku, w świetlicach wiejskich Gminy Sońsk, spotkań Mieszkańców z urzędnikami UG 

Sońsk w sprawie pomocy i przyjmowania na miejscu wniosków o dodatek osłonowy. 

Wnioskujący stwierdza ,że stopień skomplikowania wniosku i odległość do siedziby Urzędu 

Gminy, a także konieczność dopełnienia wielu wymogów może stanowić utrudnienie dla 

upoważnionych do złożenia wniosku osób. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

15 lutego 2022 r. postanowiła nie uwzględnić wniosku w żądanym zakresie.  

Należy nadmienić, iż na stronie internetowej Urzędu Gminy Sońsk 

(http://www.sonsk.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=203&strona=1&sub=266&subsub=202) 

w zakładce „Dla Mieszkańców” w pozycji „Formularze i druki do pobrania” jest możliwość 

pobrania formularzy: Deklaracja dot. źródeł ciepła i spalania paliw - Formularz A (budynki 



i lokale mieszkalne) i Deklaracja dot. źródeł ciepła i spalania paliw - Formularz B (budynki 

i lokale niemieszkalne).  

Natomiast wniosek osłonowy wraz z objaśnieniem jak go wypełnić można pobrać na stronie 

internetowej https://gops-sonsk.biuletyn.net/?bip=2&cid=34&id=37.  

W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk nie widzi podstaw do uwzględnienia wniosku. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 


